
    
 

Комитет финансов и контроля   
Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 

 
ПРИКАЗ 

 
 29.12.2022                                                                                                           № 185 -ОД 
 

Об утверждении Плана контрольных мероприятий внутреннего муниципального 
финансового контроля Комитета финансов и контроля Азовского немецкого 

национального муниципального района Омской области на 2023 год 
 
 В соответствии с пунктом 17 Федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование 
проверок, ревизий и обследований", утвержденного постановлением Правительства 
РФ от 27.02.2020 N 208, приказываю: 

1. Утвердить План контрольных мероприятий внутреннего муниципального 
финансового контроля Комитета финансов и контроля Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области на 2023 год согласно 
приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Председатель комитета         А.П. Снежко  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение к приказу 
Комитета финансов и контроля 
Азовского немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 
от 29.12.2022 № 185-ОД 

 
План контрольных мероприятий внутреннего муниципального финансового 

контроля Комитета финансов и контроля Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области на 2023 год 

 
Тема контрольного мероприятия 

№ 
п/п 

Наименование объекта 
внутреннего муниципального 

финансового контроля  

Пров
еряе-
мый 
пери

од 

Метод 
осуществления 
финансового 

контроля 
(проверка, 
ревизия, 

обследование) 

Период начала 
проведения 

контрольного 
мероприятия 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа "Развитие системы образования Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области". 

 
Тема 1: Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения 

функций муниципального казенного учреждения в части обоснованности 
расходов на  ГСМ и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской 

(финансовой) отчетности 
1 Муниципальное казённое 

учреждение Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области "Центр 
поддержки образования" 

2022 
год 

проверка 1 квартал 
2023 года 

 
Муниципальная программа "Развитие системы образования Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области". 

 
Тема 2 : Проверка предоставления и использования субсидий, 

предоставленных из бюджета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области муниципальным бюджетным 

образовательным учреждениям в части обоснованности расходов на ГСМ 
и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) 

отчетности 



2 Комитет по образованию 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области (12 
муниципальных учреждений 
общего образования) 

2022 
год 

проверка 2 квартал 
2023 года 

 
Муниципальная программа "Молодежная политика, развитие физической 
культуры и спорта в Азовском немецком национальном муниципальном 

районе Омской области", Подпрограмма "Развитие физической культуры и 
спорта в Азовском немецком национальном муниципальном районе 

Омской области " 
 
Тема 3: Проверка предоставления и использования субсидий, 
предоставленных из бюджета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области бюджетным учреждениям в 
части обоснованности начисления и выплаты заработной платы  

3 Бюджетное учреждение 
районный спортивный клуб 
"Штерн" Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

2022 
год, 

истек
ший 

период 
2023 
года 

проверка 3 квартал 
2023 года 

 
Муниципальная программа "Развитие системы образования Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области". 

 
Тема 4: Проверка предоставления и использования субсидий, 

предоставленных из бюджета Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области бюджетным учреждениям в 

части обоснованности начисления и выплаты заработной платы 
4 Комитет по образованию 

Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области (5 
 муниципальных бюджетных 
учреждений общего 
образования, 2 
муниципальных бюджетных 
учреждения дополнительного 
образования) 

2022 
год 

проверка 3-4 квартал 
2023 года 

Муниципальная программа "Развитие системы образования Азовского 



немецкого национального муниципального района Омской области". 
 

Тема 5: Проверка соблюдения порядка определения объема финансового 
обеспечения оказания муниципальных услуг в сфере образования 

5 Комитет по образованию 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области 

2022 
год, 

истек
ший 

период 
2023 
года 

проверка 3-4 квартал 
2023 года 

 
Муниципальная программа "Развитие системы образования Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области". 

 
Тема 6: Проверка достоверности отчета об исполнении муниципального 

задания и отчета о достижении показателей результативности 
муниципальными образовательными учреждениями 

6 Комитет по образованию 
Азовского немецкого 
национального 
муниципального района 
Омской области (28 
бюджетных учреждений) 

2022 
2023 
годы 

проверка 3-4 квартал 
2023 года 

 
Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и охрана 

окружающей среды в Азовском немецком национальном муниципальном 
районе Омской области", Подпрограмма "Поддержка 

сельскохозяйственной деятельности, развитие отраслей 
агропромышленного комплекса в Азовском немецком национальном 

муниципальном районе Омской области " 
 
Тема 7: Проверка предоставления субсидий гражданам, ведущим личные 
подсобные хозяйства, на возмещение части затрат по производству 
молока и (или) соблюдения условий соглашений (договоров) об их 
предоставлении в рамках Подпрограммы "Поддержка 
сельскохозяйственной деятельности, развитие отраслей 
агропромышленного комплекса в Азовском немецком национальном 
муниципальном районе Омской области " 

7 Управление сельского 
хозяйства Азовского 
немецкого национального 
муниципального района 
Омской области 

2021-
2022 
годы, 
истек
ший 

период 

проверка 4 квартал 
2023 года 



2023 
года 

 
 
 


